
Publicada no DOU n. 
_______ de ___/___/___ - 
Seção 2, p.___________

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1876/2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no 

uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no 

Processo  n.  012108/2014-09,  do  INSTITUTO  DE  CIÊNCIAS  SOCIAIS 

APLICADAS (ICSA) desta Universidade,

R E S O L V E :

Conceder exoneração, a partir de 27 de abril de 2014, do Cargo de 

Direção  de  Diretora-Adjunta  do  Instituto  de  Ciências  Sociais  Aplicadas 

(ICSA),  código CD-4,  a  servidora  MARIA JOSÉ DE SOUZA BARBOSA, 

ocupante do cargo efetivo de Professora do Magistério Superior do quadro de 

pessoal, em razão da nomeação dos novos dirigentes do referido Instituto.

Reitoria  da  Universidade  Federal  do  Pará,  Belém24 de  abril  de 

2014.

HORACIO SCHNEIDER

Vice-Reitor, em exercício


